
Landratsamt Heidenheim
Fachbereich Jugend und Familie

Kontaktliste der SchulsozialarbeiterInnen im Landkreis Heidenheim, Stand 01.02.2025

Schule und Adresse Telefon SozialarbeiterIn E-Mail Adresse
Dischingen
Egauschule
Am Baumwolf 15, 89561 Dischingen
Sekretariat 07327/919011
Gerstetten
BZ Gerstetter Alb 07323/9518-25 Kirsten Kölmel koelmel.k@bz-gerstetten.de
Forststraße 18, 89547 Gerstetten 0160/5859845

07323/9518-26 Pauline Reinhardt schulsozialarbeit.reinhardt@bz-gerstetten.de
Sekretariat 07323/9518-31
Giengen
Bühlschule 07322/9632-25 Julian Findeis julian.findeis@giengen.de
Königsberger Straße 2, 89537 Giengen 07322/9632-25 Raphael Süß schulsozialarbeit.suess@buehlschule.de
Sekretariat 07322/9632-0
Lina -Hähnle Schule 07322/9631-14 Saskia Seipp saskia.seipp@giengen.de
Friedrich-List-Str. 4, 89537 Giengen 0176/42213304
Sekretariat 07322/9631-0
Jakob-Herbrandt-Schule 07322/1349915 Maahs, Sarah sarah.maahs@giengen.de
Eberhardstraße 1, 89537 Giengen
Sekretariat 07322/9632-0
Margarete Steiff Gymn. 07322/9635-22 Franziska Richter schulsozialarbeit@msg-giengen.de
Beethovenstr. 10, 89537 Giengen 0176/42213303
Sekretariat 07322/9635-12
Robert-Bosch-Realschule 07322/9634-57 NN
Friedrich-List-Str. 3-5, 89537 Giengen
Sekretariat 07322/9634-10
Heidenheim
Bergschule Julia Sautter julia.sautter@heidenheim.de
Bergstraße 17, 89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5540
Christophorus Schule 07321/327-5533 Denisa Wiedenmann denisa,wiedenmann@heidenheim.de
Heckentalstraße 25,89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5522
Eugen-Gaus-Realschule 07321/327-5487 Harald Wirth harald.wirth@heidenheim.de
Bahnhofstraße 4,89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5480
Friedrich Voith-Schule 07321/91894-24 Carolin Schmid carolin.schmid@heidenheim.de
Friedrich-Voith-Straße 1, 89522 Heidenheim
Sekretariat 07321/91894-29
Gemeinschaftsschule am
Brenzpark
Friedrich-Voith-Schule

07321/327-5706 Lejsana Emmerich Leysan.Emmerich@heidenheim.de

Leibniz-Campus 12
89520 Heidenheim fr-voith-schule.schulsozialarbeit@web.de

Sekretariat 07321/327-5700
Schulverbund im Heckental 07321/327-5506 Larissa Reichel larissa.reichel@heidenheim.de
Lortzingstr.20 (Grund- und Werkreal.)
89518 Heidenheim 07321/327-5505 Gabriele Uhl-Boss gabi.uhl@heidenheim.de

Sekretariat 07321/327-5502
Heckentalstr. 55 (Realschule)
89518 Heidenhheim

07321/327-5468 Angelo Bianco angelo.bianco@g-recht.org

Sekretariat 07321/327-5464
Richard-Wagner-Str. 56 (Raubuch)
89518 Heidenheim 07321/946 9579 Katharina von Fürich katharina.vonfuerich@heidenheim.de

Sekretariat 07321/40360
Hellensteingymnasium 07321/327-5319 Julian Winter julian.winter@g-recht.org
Bahnhofplatz 8, 89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5400

07327/9222352
0176/52618378

Bianca Sträßle schulsozialarbeit.egauschule@gms-egauschule.de

07321/327-5555
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Schule und Adresse Telefon SozialarbeiterIn E-Mail Adresse
Hirscheckschule 0151 54393621 Kathrin Pharion kathrin.pharion@heidenheim.de
Hirscheck 27-29, 89520 Heidenheim
Sekretariat 07321/66090-10
Max-Planck-Gymnasium 07321/327-5454 Karina Rennau karina.rennau@heidenheim.de
Virchowstraße 30-44, 89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5440
Grundschule Mergelstetten und Reutenen 0170/5891607 Irina Meinel irina.meinel@heidenheim.de
Zoeppritzstraße 27-29, 89522 Heidenheim
Sekretariat
Grundschule Mittelrain 07321/6609520 Sabrina Fischer sabrina.fischer@heidenheim.de
Carl-Spitzweg-Str. 57, 89520 Heidenheim
Sekretariat 07321/62920
Ostschule 07321/34295-21 Lisa Bosch lisa.bosch@heidenheim.de
Ostplatz 1, 89522 Heidenheim  0151/54393638
Sekretariat 07321/34295-0
Schillergymnasium 07321/327-5434 Carolin Schmid c.schmid@heidenheim.de
Friedrich-Ebert-Straße 8, 89522 Heidenheim
Sekretariat 07321/327-5420
Werkgymnasium 07321/3577-229 Christiane Pfitzner christiane.pfitzner@heidenheim.de
Römerstr. 101, 89522 Heidenheim
Sekretariat 07321/3577-0
Herbrechtingen
Bibrisschule schulsozialarbeit@bibrisschule.de
Brückenstraße 10, 89542 Herbrechtingen
Sekretariat 07324/95514-01
Buigengymn. 07324/95514-12 Anja Krol krola@buigen-gymnasium.de
Brückenstraße 10, 89542 Herbrechtingen
Sekretariat 07324/95514-22
Wartbergschule 07324/955-1455 Vetterle, Marcus schulsozialarbeit@wartberg.schule
Donauschwabenstraße 4
89542 Herbrechtingen
Sekretariat 07324/95514-52
Königsbronn
Georg Elser Schule 07328/9625-74 Laura Frey frey.l@caritas-dicvrs.de
Post: Springenstraße 19  0157/87635730
Büro: Paul-Reusch-Str. 6
89551 Königsbronn

07328/9625-74 Lisa Bauer
bauer.l@caritas-dicvrs.de

Sekretariat 07328/9625-65
Nattheim
Wiesbühlschule 07321/9794-25 Annette Kurz schulsozialarbeit.kurz@nattheim.de
Schulstrasse 16, 89564 Nattheim Corina Riek schulsozialarbeit.riek@nattheim.de
Sekretariat 07321/9794-0 Katja Ruf schulsozialarbeit.ruf@nattheim.de
Niederstotzingen
Grundschule 07325/102-77 nicht besetzt schulsozialarbeit@schule-niederstotzingen.de
Bergstraße 28, 89168 Niederstotzingen
Sekretariat 07325/102-70
Sontheim/Brenz
GWRRS Sontheim 07325/921644 Stephanie Bossert st.bossert@schule-sontheim.de
Gartenstraße 6, 89567 Sontheim 07325/919687 Ute Liegl ut.liegl@schule-sontheim.de
Sekretariat 07325/5035 NN
Steinheim
Hillerschule 07329/96973-35 NN
Schulstr. 3, 89555 Steinheim 07329/96973-36 Elif Bagatur schulsoz.bagatur@hillerschule.de
Sekretariat 07329/96973-0

07324/95514-14 Hans-Jürgen Schilk
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Landkreis Heidenheim
Heid-Tech 
Clichystr. 115, 89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/321-7960
Kaufm. Schule/MvL Schule 07321/321-7837 Chantal Graß grass@mvl-hdh.de
Heckentalstr. 86, 89518 Heidenheim Julia Huber j.huber@landkreis-heidenheim.de
Sekretariat 07321/321-7800
Pistorius-Schule Herbrechtingen 07324/989546 Andrea Otto schulsozialarbeit@pistorius-schule.de
Brückenstraße 12, 89542 Herbrechtingen
Sekretariat 07324/9895-0
Arthur-Hartmann Schule 07321/94883 -7717 Katharina Wurzel schulsozialarbeit@ahs-hdh.de
Nibelungenstraße 41, 89518 Heidenheim
Sekretariat 07321/94883-0

07321/321-7893 Hans-Dieter Diebold diebold@heid-tech.de


